

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei rutiere strada Pacii, or. Telenest

Valoarea de deviz 315 442,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Pacii, L=130 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,0000	43,1200 0,0000	258,7200 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3	90,0000	743,0100 42,0000	66 870,9000 3 780,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	11 650,0000 0,0000	4 194,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	262,1010 4,2000	157 260,600 0 2 520,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	394,3160 87,5000	1 577,2640 350,0000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			230 161,484 0
		Total Reparatie imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				230 161,484 0 6 650,0000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=80 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	80,0000	58,5690 2,2190	4 685,5200 177,5200
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	80,0000	24,5700 0,0000	1 965,6000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			6 651,1200
		Total Consolidarea acostamentelor, S=80 m2 Inclusiv salariu				6 651,1200 177,5200
		<i>Total</i>	Lei			236 812,604 0
		Total Str. Pacii, L=130 ml Inclusiv salariu				236 812,604 0 6 827,5200

		Total	Lei	236 812,60
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 638,60
		Total		238 451,20
		Cheltuieli de regie	6 %	14 307,08
		Total		252 758,28
		Beneficiu de deviz	4 %	10 110,32
		Total		262 868,60
		TVA	20 %	52 573,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		315 442,32 6 827,52

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia imbracamintei rutiere strada Pacii, or. Telenest

Valoarea de deviz 315 442,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	70,00	224,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	54,0000	70,00	3 780,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	37,8000	70,00	2 646,0000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5360	70,00	177,5200
		Total manopera				6 827,52

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	84,6000	1 740,00	147 204,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,2700	390,00	7 125,3000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,1200	390,00	5 896,8000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,7100	390,00	42 786,9000
5.	23203226000401	Bitum	t	0,3708	11 200,00	4 152,9600
6.	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	5,95	1 068,1440
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	1 300,00	159,1200
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,0600	27,00	379,6200
		Total materiale de construcții				208 772,84

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1080	380,00	41,0400
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5888	490,00	2 248,5120
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,7760	450,00	2 149,2000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,9600	450,00	12 582,0000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,8800	430,00	378,4000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,7400	690,00	3 270,6000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4276	380,00	542,4880
		Total utilaje de construcții				21 212,24

Total	Lei	236 812,60
Contributii asigurari sociale	24 %	1 638,60
Total		238 451,20
Cheltuieli de regie	6 %	14 307,08
Total		252 758,28
Beneficiu de deviz	4 %	10 110,32
Total		262 868,60
TVA	20 %	52 573,72
Total deviz:		315 442,32

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect **Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti**

Investitor **Primaria Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Pacii, L=130 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,1200
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3			743,0100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=80 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Dmitrii Cantemir - Renasteriii, or. Telenesti

Valoarea de deviz 711 689,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Dmitrii Cantemir - Renasteriii, or. Telenesti, L=330 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,0000	43,1200 0,0000	646,8000 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	150,0000	743,0100 42,0000	111 451,500 0 6 300,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	11 650,0000 0,0000	10 485,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 500,0000	262,1010 4,2000	393 151,500 0 6 300,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar	buc	6,0000	394,3160 87,5000	2 365,8960 525,0000

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment				
		<i>Total</i>	Lei			518 100,696 0
		Total Reparatie imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				518 100,696 0 13 125,0000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=200 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	58,5690 2,2190	11 713,8000 443,8000
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	200,0000	24,5700 0,0000	4 914,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			16 627,8000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=200 m2 Inclusiv salariu				16 627,8000 443,8000
		<i>Total</i>	Lei			534 728,496 0
		Total Str. Dmitrii Cantemir - Renasteriii, or. Telenesti, L=330 ml Inclusiv salariu				534 728,496 0 13 568,8000

		Total	Lei	534 728,50
		Contributii asigurari sociale	24 %	3 256,51
		Total		537 985,01
		Cheltuieli de regie	6 %	32 279,10
		Total		570 264,11
		Beneficiu de deviz	4 %	22 810,56
		Total		593 074,67
		TVA	20 %	118 614,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		711 689,60 13 568,80

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada Dmitrii Cantemir - Renasteriii, or.
Telenesti

Valoarea de deviz 711 689,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	70,00	336,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	70,00	6 300,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,7000	70,00	6 489,0000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3400	70,00	443,8000
		Total manopera				13 568,80

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	211,5000	1 740,00	368 010,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	390,00	11 875,5000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,8000	390,00	14 742,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	390,00	71 311,5000
5.	23203226000401	Bitum	t	0,9270	11 200,00	10 382,4000
6.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	5,95	1 602,2160
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 300,00	238,6800
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,9000	27,00	645,3000
		Total materiale de construcții				478 807,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2700	380,00	102,6000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3220	490,00	4 077,7800
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,9400	450,00	5 373,0000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,5500	450,00	22 747,5000

5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2000	430,00	946,0000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,8500	690,00	8 176,5000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4440	380,00	928,7200
		Total utilaje de construcții				42 352,10

Total	Lei	534 728,50
Contributii asigurari sociale	24 %	3 256,51
Total		537 985,01
Cheltuieli de regie	6 %	32 279,10
Total		570 264,11
Beneficiu de deviz	4 %	22 810,56
Total		593 074,67
TVA	20 %	118 614,93

Total deviz:

711 689,60

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Dmitrii Cantemir - Renasteriii, or. Telenesti, L=330 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			743,0100

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h=10 cm				42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			262,1010
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=200 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Viilor - Luceafarul, or. Telenesti

Valoarea de deviz 300 022,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Viilor - Luceafarul, or. Telenesti, L=150 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,3000	43,1200 0,0000	271,6560 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	63,0000	743,0100 42,0000	46 809,6300 2 646,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	11 650,0000 0,0000	4 543,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,0000	262,1010 4,2000	165 123,630 0 2 646,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			217 931,364 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				217 931,364 0 5 554,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=90 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	90,0000	58,5690 2,2190	5 271,2100 199,7100
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	90,0000	24,5700 0,0000	2 211,3000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			7 482,5100
		Total Consolidarea acostamentelor, S=90 m2 Inclusiv salariu				7 482,5100 199,7100
		<i>Total</i>	Lei			225 413,874 0
		Total Str. Viilor - Luceafarul, or. Telenesti, L=150 ml Inclusiv salariu				225 413,874 0 5 754,2100

		Total	Lei	225 413,88
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 381,01
		Total		226 794,89
		Cheltuieli de regie	6 %	13 607,69
		Total		240 402,58
		Beneficiu de deviz	4 %	9 616,11
		Total		250 018,69
		TVA	20 %	50 003,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		300 022,43 5 754,21

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada Viilor - Luceafarul, or. Telenesti

Valoarea de deviz 300 022,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	37,8000	70,00	2 646,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	39,1500	70,00	2 740,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8530	70,00	199,7100
		Total manopera				5 754,21

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	88,8300	1 740,00	154 564,2000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,7890	390,00	4 987,7100
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,0100	390,00	6 633,9000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,7970	390,00	29 950,8300
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4017	11 200,00	4 499,0400
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,0800	27,00	272,1600
		Total materiale de constructii				201 828,29

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1170	380,00	44,4600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5163	490,00	1 722,9870
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,0175	450,00	2 257,8750
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	21,2310	450,00	9 553,9500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,9900	430,00	425,7000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,9770	690,00	3 434,1300
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0323	380,00	392,2740

		Total utilaje de construcții				17 831,38
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	225 413,88
Contributii asigurari sociale	24 %	1 381,01
Total		226 794,89
Cheltuieli de regie	6 %	13 607,69
Total		240 402,58
Beneficiu de deviz	4 %	9 616,11
Total		250 018,69
TVA	20 %	50 003,74

Total deviz:

300 022,43

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Viilor - Luceafarul, or. Telenesti, L=150 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	390,00	475,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtură asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=90 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Viilor - Luceafarul - A. Marinescu, or. Telenesti

Valoarea de deviz 300 022,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Viilor - Luceafarul - A. Marinescu, or. Telenesti, L=150 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,3000	43,1200 0,0000	271,6560 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	63,0000	743,0100 42,0000	46 809,6300 2 646,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	11 650,0000 0,0000	4 543,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,0000	262,1010 4,2000	165 123,630 0 2 646,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment				
		<i>Total</i>	Lei			217 931,364 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				217 931,364 0 5 554,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=90 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	90,0000	58,5690 2,2190	5 271,2100 199,7100
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	90,0000	24,5700 0,0000	2 211,3000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			7 482,5100
		Total Consolidarea acostamentelor, S=90 m2 Inclusiv salariu				7 482,5100 199,7100
		<i>Total</i>	Lei			225 413,874 0
		Total Str. Viilor - Luceafarul - A. Marinescu, or. Telenesti, L=150 ml Inclusiv salariu				225 413,874 0 5 754,2100

		Total	Lei	225 413,88
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 381,01
		Total		226 794,89
		Cheltuieli de regie	6 %	13 607,69
		Total		240 402,58
		Beneficiu de deviz	4 %	9 616,11
		Total		250 018,69
		TVA	20 %	50 003,74
		Total deviz: Inclusiv salariu	300 022,43 5 754,21	

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia imbracamintei rutiere strada Viilor - Luceafarul - A. Marinescu, or.
Telenesti**

Valoarea de deviz 300 022,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	37,8000	70,00	2 646,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	39,1500	70,00	2 740,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8530	70,00	199,7100
		Total manopera				5 754,21

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	88,8300	1 740,00	154 564,2000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,7890	390,00	4 987,7100
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,0100	390,00	6 633,9000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,7970	390,00	29 950,8300
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4017	11 200,00	4 499,0400
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,0800	27,00	272,1600
		Total materiale de construcții				201 828,29

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1170	380,00	44,4600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5163	490,00	1 722,9870
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,0175	450,00	2 257,8750
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	21,2310	450,00	9 553,9500

5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,9900	430,00	425,7000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,9770	690,00	3 434,1300
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0323	380,00	392,2740
		Total utilaje de construcții				17 831,38

Total	Lei	225 413,88
Contributii asigurari sociale	24 %	1 381,01
Total		226 794,89
Cheltuieli de regie	6 %	13 607,69
Total		240 402,58
Beneficiu de deviz	4 %	9 616,11
Total		250 018,69
TVA	20 %	50 003,74

Total deviz:

300 022,43

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Viilor - Luceafarul - A. Marinescu, or. Telenesti, L=150 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3			743,0100

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innorore h=10 cm				42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=90 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Bogdan Petriceicu Hasdeu, or. Telenest

Valoarea de deviz 768 769,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, L=380 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,5000	43,1200 0,0000	668,3600 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm	m3	186,0000	743,0100 42,0000	138 199,860 0 7 812,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9300	11 650,0000 0,0000	10 834,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 550,0000	262,1010 4,2000	406 256,550 0 6 510,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	394,3160 87,5000	2 365,8960 525,0000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			558 325,166 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				558 325,166 0 14 847,0000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=230 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230,0000	58,5690 2,2190	13 470,8700 510,3700
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	230,0000	24,5700 0,0000	5 651,1000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			19 121,9700
		Total Consolidarea acostamentelor, S=230 m2 Inclusiv salariu				19 121,9700 510,3700
		<i>Total</i>	Lei			577 447,136 0
		Total Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, L=380 ml Inclusiv salariu				577 447,136 0 15 357,3700

		Total	Lei	577 447,14
		Contributii asigurari sociale	24 %	3 685,77
		Total		581 132,91
		Cheltuieli de regie	6 %	34 867,98
		Total		616 000,89
		Beneficiu de deviz	4 %	24 640,04
		Total		640 640,93
		TVA	20 %	128 128,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		768 769,12 15 357,37

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Bogdan Petriceicu Hasdeu, or. Telenest

Valoarea de deviz 768 769,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	70,00	336,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	111,6000	70,00	7 812,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	95,7000	70,00	6 699,0000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2910	70,00	510,3700
		Total manopera				15 357,37

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	218,5500	1 740,00	380 277,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,7580	390,00	14 725,6200
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	43,4700	390,00	16 953,3000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	226,7340	390,00	88 426,2600
5.	23203226000401	Bitum	t	0,9579	11 200,00	10 728,4800
6.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	5,95	1 602,2160
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 300,00	238,6800
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,5100	27,00	796,7700
		Total materiale de constructii				513 748,33

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2790	380,00	106,0200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,9833	490,00	4 891,8170
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,3485	450,00	5 556,8250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	60,2330	450,00	27 104,8500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5300	430,00	1 087,9000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,2450	690,00	8 449,0500
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0131	380,00	1 144,9780

		Total utilaje de construcții				48 341,44
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	577 447,14
Contributii asigurari sociale	24 %	3 685,77
Total		581 132,91
Cheltuieli de regie	6 %	34 867,98
Total		616 000,89
Beneficiu de deviz	4 %	24 640,04
Total		640 640,93
TVA	20 %	128 128,19
Total deviz:		768 769,12

Intocmit SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia imbracamintei rutiere or.**
Telenesti

Investitor **Primaria Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, L=380 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 l	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=230 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada C. Stamati, or. Telenest

Valoarea de deviz 146 150,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. C. Stamatii, L=60 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,5000	43,1200 0,0000	107,8000 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm	m3	30,0000	743,0100 42,0000	22 290,3000 1 260,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	11 650,0000 0,0000	1 747,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,0000	262,1010 4,2000	65 525,2500 1 050,0000
		<i>Total</i>	Lei			89 670,8500
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				89 670,8500 2 310,0000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=40 m2				
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2	40,0000	58,5690	2 342,7600

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de piatra sparta de 10 cm			2,2190	88,7600
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	40,0000	24,5700 0,0000	982,8000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			3 325,5600
		Total Consolidarea acostamentelor, S=40 m2 Inclusiv salariu				3 325,5600 88,7600
		1.3. Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, L=17.6 m, b=0.3 m, h=0.6 m (2 buc) 1.3.1. Parapetul 1				
7	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (desfacerea parapetului din beton armat)	m3	3,0000	428,1000 296,1000	1 284,3000 888,3000
8	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,4300	1 733,0000 1 708,0000	745,1900 734,4400
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (excluse macara)	m3	3,1700	2 030,8237 223,3000	6 437,7110 707,8610
		<i>Total</i>	Lei			8 467,2010
		Total Parapetul 1 Inclusiv salariu				8 467,2010 2 330,6010
		1.3.2. Parapetul 2 (consolidarea)				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (norma consum 0.15 kg/m2)	m2	27,0000	19,4000 8,4000	523,8000 226,8000
11	CC03C	Montare plase sudate 4*100*100 mm la placi (excluse macara)	kg	56,4000	31,7650 2,1000	1 791,5460 118,4400
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (excluse Utilaj de ridicat ...	m2	27,0000	153,9690 119,0000	4 157,1630 3 213,0000

1	2	3	4	5	6	7
13	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (excluse: betonist, capac polietilen ...)	buc	4,0000	133,6000 20,3000	534,4000 81,2000
		<i>Total</i>	Lei			7 006,9090
		Total Parapetul 2 (consolidarea) Inklusiv salariu				7 006,9090 3 639,4400
		<i>Total</i>	Lei			15 474,1100
		Total Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, L=17.6 m, b=0.3 m, h=0.6 m (2 buc) Inklusiv salariu				15 474,1100 5 970,0410
		<i>Total</i>	Lei			108 470,520 0
		Total Str. C. Stamatii, L=60 ml Inklusiv salariu				108 470,520 0 8 368,8010

		Total	Lei	108 470,52
		Contributii asigurari sociale	24 %	2 008,51
		Total		110 479,03
		Cheltuieli de regie	6 %	6 628,74
		Total		117 107,77
		Beneficiu de deviz	4 %	4 684,31
		Total		121 792,08
		TVA	20 %	24 358,41
		Total deviz: Inklusiv salariu		146 150,49 8 368,80

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia imbracamintei rutiere strada C. Stamati, or. Telenest

Valoarea de deviz 146 150,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,8000	70,00	2 646,0000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4100	70,00	98,7000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	70,00	1 260,0000
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,0000	70,00	1 050,0000
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,2400	70,00	226,8000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,0720	70,00	1 475,0400
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1600	70,00	81,2000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,8723	70,00	1 531,0610
		Total manopera				8 368,80

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	35,2500	1 740,00	61 335,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,0900	390,00	2 375,1000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,5600	390,00	2 948,4000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,5700	390,00	14 262,3000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8100	360,00	291,6000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1173	7 500,00	879,7500
7.	2010237318750	Distantieri	buc	16,9200	10,00	169,2000
8.	23203226000401	Bitum	t	0,1545	11 200,00	1 730,4000
9.	24302261010101	Grund "Betokontakt"	kg	4,0500	65,00	263,2500
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,5000	2,20	623,7000
11.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	4,1200	110,00	453,2000
12.	26631021000002	Beton C16/20	m3	3,2334	1 500,00	4 850,1000
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2820	25,00	7,0500
14.	2710703517201	Armatura	t	0,4300	25,00	10,7500
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5640	28,00	15,7920
16.	28731220041001	Plase sudate 4*100*100 mm	kg	56,9640	26,00	1 481,0640
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,7800	27,00	129,0600
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1890	27,00	5,1030
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,3500	25,00	33,7500
		Total materiale de construcții				91 864,57

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,8000	160,00	288,0000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0450	380,00	17,1000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6204	490,00	793,9960
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,9930	450,00	896,8500
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,7150	450,00	4 371,7500
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,4400	430,00	189,2000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,9750	690,00	1 362,7500
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,8000	60,00	108,0000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2160	110,00	23,7600
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4888	380,00	185,7440
		Total utilaje de construcții				8 237,15

Total	Lei	108 470,5 2
Contributii asigurari sociale	24 %	2 008,51
Total		110 479,0 3
Cheltuieli de regie	6 %	6 628,74
Total		117 107,7 7
Beneficiu de deviz	4 %	4 684,31
Total		121 792,0 8
TVA	20 %	24 358,41

Total deviz: **146 150,4
9**

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or.
Telenesti**

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. C. Stamatii, L=60 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	0,0000
						43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=12 cm	m3			743,0100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	0,0000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	11 536,00
						114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			262,1010
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=40 m2				
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,5690
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	2,2190
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	49,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	0,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	1,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	0,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	4,73
						0,20
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	0,0000
		1.3. Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, L=17.6 m, b=0.3 m, h=0.6 m (2 buc)				24,57
		1.3.1. Parapetul 1				
7	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (desfacerea parapetului din beton armat)	m3			428,1000
						296,1000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	70,00	296,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	160,00	96,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	60,00	36,00
8	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 733,0000 1 708,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	70,00	1 708,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	25,00	25,00
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (excluse macara)	m3			2 030,8237 223,3000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,30
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0200	1 500,00	1 530,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 500,00	277,52
		1.3.2. Parapetul 2 (consolidarea)				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (norma consum 0.15 kg/m2)	m2			19,4000 8,4000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	24302261010101	Grund "Betokontakt"	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
11	CC03C	Montare plase sudate 4*100*100 mm la placi (excluse macara)	kg			31,7650 2,1000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	28731220041001	Plase sudate 4*100*100 mm	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (excluse Utilaj de ridicat ...)	m2			153,9690 119,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	110,00	0,88
13	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (excluse: betonist, capac polietelen ...)	buc			133,6000 20,3000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	110,00	113,30

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei rutiere strada A. Russo, or. Telenest

Valoarea de deviz 544 380,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Aleco Russo, or. Telenesti L=250 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	11,5000	43,1200 0,0000	495,8800 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	115,0000	743,0100 42,0000	85 446,1500 4 830,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6900	11 650,0000 0,0000	8 038,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 150,0000	262,1010 4,2000	301 416,1500 0 4 830,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			396 579,628 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				396 579,628 0 9 922,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=150 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,0000	58,5690 2,2190	8 785,3500 332,8500
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	150,0000	24,5700 0,0000	3 685,5000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			12 470,8500
		Total Consolidarea acostamentelor, S=150 m2 Inclusiv salariu				12 470,8500 332,8500
		<i>Total</i>	Lei			409 050,478 0
		Total Str. Aleco Russo, or. Telenesti L=250 ml Inclusiv salariu				409 050,478 0 10 255,3500

		Total	Lei	409 050,48
		Contributii asigurari sociale	24 %	2 461,28
		Total		411 511,76
		Cheltuieli de regie	6 %	24 690,71
		Total		436 202,47
		Beneficiu de deviz	4 %	17 448,10
		Total		453 650,57
		TVA	20 %	90 730,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		544 380,69 10 255,35

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada A. Russo, or. Telenest**

Valoarea de deviz 544 380,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	69,0000	70,00	4 830,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	70,3500	70,00	4 924,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7550	70,00	332,8500
		Total manopera				10 255,35

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	162,1500	1 740,00	282 141,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,3450	390,00	9 104,5500
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,3500	390,00	11 056,5000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	140,1850	390,00	54 672,1500
5.	23203226000401	Bitum	t	0,7107	11 200,00	7 959,8400
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,3000	27,00	494,1000
		Total materiale de constructii				366 348,59

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2070	380,00	78,6600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3685	490,00	3 120,5650
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,1525	450,00	4 118,6250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	38,7550	450,00	17 439,7500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6500	430,00	709,5000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,0850	690,00	6 268,6500
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8705	380,00	710,7900

		Total utilaje de construcții				32 446,54
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	409 050,48
Contributii asigurari sociale	24 %	2 461,28
Total		411 511,76
Cheltuieli de regie	6 %	24 690,71
Total		436 202,47
Beneficiu de deviz	4 %	17 448,10
Total		453 650,57
TVA	20 %	90 730,12

Total deviz:

544 380,69

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Aleco Russo, or. Telenesti L=250 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	390,00	475,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtură asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=150 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei rutiere strada M. Eminescu, or. Telenest

Valoarea de deviz 711 689,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mihai Eminescu - C. Cojocaru, or. Telenesti L=330 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,0000	43,1200 0,0000	646,8000 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	150,0000	743,0100 42,0000	111 451,500 0 6 300,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	11 650,0000 0,0000	10 485,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 500,0000	262,1010 4,2000	393 151,500 0 6 300,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	394,3160 87,5000	2 365,8960 525,0000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			518 100,696 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				518 100,696 0 13 125,0000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=200 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	58,5690 2,2190	11 713,8000 443,8000
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	200,0000	24,5700 0,0000	4 914,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			16 627,8000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=200 m2 Inclusiv salariu				16 627,8000 443,8000
		<i>Total</i>	Lei			534 728,496 0
		Total Str. Mihai Eminescu - C. Cojocaru, or. Telenesti L=330 ml Inclusiv salariu				534 728,496 0 13 568,8000

		Total	Lei	534 728,50
		Contributii asigurari sociale	24 %	3 256,51
		Total		537 985,01
		Cheltuieli de regie	6 %	32 279,10
		Total		570 264,11
		Beneficiu de deviz	4 %	22 810,56
		Total		593 074,67
		TVA	20 %	118 614,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		711 689,60 13 568,80

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada M. Eminescu, or. Telenest**

Valoarea de deviz 711 689,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	70,00	336,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	70,00	6 300,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,7000	70,00	6 489,0000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3400	70,00	443,8000
		Total manopera				13 568,80

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	211,5000	1 740,00	368 010,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	390,00	11 875,5000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,8000	390,00	14 742,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	390,00	71 311,5000
5.	23203226000401	Bitum	t	0,9270	11 200,00	10 382,4000
6.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	5,95	1 602,2160
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 300,00	238,6800
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,9000	27,00	645,3000
		Total materiale de constructii				478 807,60

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2700	380,00	102,6000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3220	490,00	4 077,7800
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,9400	450,00	5 373,0000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	50,5500	450,00	22 747,5000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2000	430,00	946,0000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,8500	690,00	8 176,5000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4440	380,00	928,7200

		Total utilaje de construcții				42 352,10
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	534 728,5 0
Contributii asigurari sociale	24 %	3 256,51
Total		537 985,0 1
Cheltuieli de regie	6 %	32 279,10
Total		570 264,1 1
Beneficiu de deviz	4 %	22 810,56
Total		593 074,6 7
TVA	20 %	118 614,9 3
Total deviz:		711 689,6 0

Intocmit SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia imbracamintei rutiere or.**
Telenesti

Investitor **Primaria Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mihai Eminescu - C. Cojocaru, or. Telenesti L=330 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 l	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=200 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia imbracamintei rutiere strada Codrilor, or. Telenesti

Valoarea de deviz 332 969,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Codrilor, or. Telenesti L=160 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	7,0000	43,1200 0,0000	301,8400 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	70,0000	743,0100 42,0000	52 010,7000 2 940,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	11 650,0000 0,0000	4 893,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,0000	262,1010 4,2000	183 470,700 0 2 940,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			241 859,188 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				241 859,188 0 6 142,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	58,5690 2,2190	5 856,9000 221,9000
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	100,0000	24,5700 0,0000	2 457,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			8 313,9000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=100 m2 Inclusiv salariu				8 313,9000 221,9000
		<i>Total</i>	Lei			250 173,088 0
		Total Str. Codrilor, or. Telenesti L=160 ml Inclusiv salariu				250 173,088 0 6 364,4000

		Total	Lei	250 173,09
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 527,46
		Total		251 700,55
		Cheltuieli de regie	6 %	15 102,04
		Total		266 802,59
		Beneficiu de deviz	4 %	10 672,10
		Total		277 474,69
		TVA	20 %	55 494,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		332 969,63 6 364,40

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada Codrilor, or. Telenesti**

Valoarea de deviz 332 969,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	42,0000	70,00	2 940,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,3500	70,00	3 034,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1700	70,00	221,9000
		Total manopera				6 364,40

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	98,7000	1 740,00	171 738,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,2100	390,00	5 541,9000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,3300	390,00	33 278,7000
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4326	11 200,00	4 845,1200
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,2000	27,00	302,4000
		Total materiale de construcții				223 997,57

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1260	380,00	47,8800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9070	490,00	1 914,4300
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,5750	450,00	2 508,7500
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	23,5900	450,00	10 615,5000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1000	430,00	473,0000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,5300	690,00	3 815,7000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1470	380,00	435,8600

		Total utilaje de construcții				19 811,12
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	250 173,09
Contributii asigurari sociale	24 %	1 527,46
Total		251 700,55
Cheltuieli de regie	6 %	15 102,04
Total		266 802,59
Beneficiu de deviz	4 %	10 672,10
Total		277 474,69
TVA	20 %	55 494,94

Total deviz: **332 969,63**

Intocmit SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti** **Investitor** **Primaria Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Codrilor, or. Telenesti L=160 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	390,00	475,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtură asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada D. Cantemir, or. Telenesti

Valoarea de deviz 1 390 229,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Dimitrie Cantemir - S. Luncheevici, or. Telenesti L=620 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	28,0000	43,1200 0,0000	1 207,3600 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	280,0000	743,0100 42,0000	208 042,800 0 11 760,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6800	11 650,0000 0,0000	19 572,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	262,1010 4,2000	733 882,800 0 11 760,0000
		<i>Total</i>	Lei			962 704,960 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				962 704,960 0 23 520,0000

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=400 m2				
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,0000	58,5690 2,2190	23 427,6000 887,6000
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	400,0000	24,5700 0,0000	9 828,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			33 255,6000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=400 m2 Inklusiv salariu				33 255,6000 887,6000
		1.3. Constructia podetelor, d=0.6 m L=5.0 m				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2200	990,0000 0,0000	217,8000 0,0000
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	581,4000 69,3000	2 383,7400 284,1300
9	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 60-25-3 d=0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,2000	8 891,6000 560,0000	10 669,9200 672,0000
10	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal [prefabricat])	m3	2,0000	15 964,4850 227,5000	31 928,9700 455,0000
11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	26,6000	103,4150 39,4800	2 750,8380 1 050,1680
12	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,1100	344,4000 0,0000	37,8840 0,0000
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,1000	1 819,5000 784,0000	181,9500 78,4000
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,1100	858,0000 0,0000	94,3800 0,0000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,4000	14,1705 0,0000	218,2260 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			48 483,7080
		Total Constructia podetelor, d=0.6 m L=5.0 m Inclusiv salariu				48 483,7080 2 539,6980
		<i>Total</i>	Lei			1 044 444,26 80
		Total Str. Dimitrie Cantemir - S. Luncheevici, or. Telenesti L=620 ml Inclusiv salariu				1 044 444,26 80 26 947,2980

		Total	Lei	1 044 444,27
		Contributii asigurari sociale	24 %	6 467,35
		Total		1 050 911,62
		Cheltuieli de regie	6 %	63 054,70
		Total		1 113 966,32
		Beneficiu de deviz	4 %	44 558,65
		Total		1 158 524,97
		TVA	20 %	231 704,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 390 229,96 26 947,30

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Reparatia imbracamintei rutiere strada D. Cantemir, or. Telenesti

Valoarea de deviz 1 390 229,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	168,0000	70,00	11 760,0000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	168,0000	70,00	11 760,0000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0590	70,00	284,1300
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,9024	70,00	3 143,1680
		Total manopera				26 947,30

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	394,8000	1 740,00	686 952,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	56,8400	390,00	22 167,6000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,6000	390,00	29 484,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	341,3200	390,00	133 114,8000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,7150	390,00	1 838,8500
6.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1233	11 200,00	1 380,9600
7.	23203226000401	Bitum	t	1,7304	11 200,00	19 380,4800
8.	26631021000003	Beton C30/37	m3	0,4326	1 950,00	843,5700
9.	26661228005612	Tuburi TS 60-25-3	m3	1,2000	7 500,00	9 000,0000
10.	2666122800564	Capatul podetului tubular	m3	2,0600	14 600,00	30 076,0000
11.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0438	1 200,00	52,5600
12.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2055	1 300,00	267,1500
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,8000	27,00	1 209,6000
14.	4100126202818	Apa	m3	0,4100	27,00	11,0700
		Total materiale de construcții				935 778,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7220	90,00	154,9800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8610	110,00	94,7100
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6960	420,00	1 552,3200
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5040	380,00	191,5200
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,6280	490,00	7 657,7200
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,3000	450,00	10 035,0000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	94,3600	450,00	42 462,0000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,4000	430,00	1 892,0000

9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,1200	690,00	15 262,8000
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7095	440,00	312,1800
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0924	410,00	37,8840
12.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,0900	95,00	103,5500
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5898	370,00	218,2260
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5880	380,00	1 743,4400
		Total utilaje de construcții				81 718,33

Total	Lei	1 044 444,27
Contributii asigurari sociale	24 %	6 467,35
Total		1 050 911,62
Cheltuieli de regie	6 %	63 054,70
Total		1 113 966,32
Beneficiu de deviz	4 %	44 558,65
Total		1 158 524,97
TVA	20 %	231 704,99
Total deviz:		1 390 229,96

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect **Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti**

Investitor **Primaria Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Dimitrie Cantemir - S. Luncheevici, or. Telenesti L=620 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=400 m2				
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57
		1.3. Constructia podetelor, d=0.6 m L=5.0 m				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			990,0000 0,0000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	440,00	990,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			581,4000 69,3000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,00	2,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
9	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 60-25-3	m3			8 891,6000

1	2	3	4	5	6	7
		d=0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri				560,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	26661228005612	Tuburi TS 60-25-3	m3	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	420,00	831,60
10	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal [prefabricat])	m3			15 964,4850
						227,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	70,00	227,50
	26631021000003	Beton C30/37	m3	0,2100	1 950,00	421,79
	2666122800564	Capatul podetului tubular	m3	1,0000	14 600,00	15 038,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	420,00	277,20
11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			103,4150
						39,4800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 200,00	51,92
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 300,00	10,04
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 200,00	1,98
12	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			344,4000
						0,0000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	410,00	344,40
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 819,5000
						784,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	70,00	784,00
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	95,00	1 035,50
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			858,0000
						0,0000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	440,00	858,00
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,1705
						0,0000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,00	14,17

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Alexandru Marinescu, or. Telenesti

Valoarea de deviz 401 595,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Alexandru Marinescu, L=180 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,5000	43,1200 0,0000	366,5200 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	85,0000	743,0100 42,0000	63 155,8500 3 570,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5100	11 650,0000 0,0000	5 941,5000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,0000	262,1010 4,2000	222 785,850 0 3 570,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			293 432,668 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				293 432,668 0 7 402,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	58,5690 2,2190	5 856,9000 221,9000
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	100,0000	24,5700 0,0000	2 457,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			8 313,9000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=100 m2 Inclusiv salariu				8 313,9000 221,9000
		<i>Total</i>	Lei			301 746,568 0
		Total Str. Alexandru Marinescu, L=180 ml Inclusiv salariu				301 746,568 0 7 624,4000

		Total	Lei	301 746,57
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 829,86
		Total		303 576,43
		Cheltuieli de regie	6 %	18 214,58
		Total		321 791,01
		Beneficiu de deviz	4 %	12 871,63
		Total		334 662,64
		TVA	20 %	66 932,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		401 595,17 7 624,40

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada Alexandru Marinescu, or. Telenesti

Valoarea de deviz 401 595,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	51,0000	70,00	3 570,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,3500	70,00	3 664,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1700	70,00	221,9000
		Total manopera				7 624,40

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	119,8500	1 740,00	208 539,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,2550	390,00	6 729,4500
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	103,6150	390,00	40 409,8500
5.	23203226000401	Bitum	t	0,5253	11 200,00	5 883,3600
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,4500	27,00	363,1500
		Total materiale de constructii				270 216,26

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1530	380,00	58,1400
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6690	490,00	2 287,8100
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,7600	450,00	3 042,0000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	28,6450	450,00	12 890,2500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1000	430,00	473,0000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,7150	690,00	4 633,3500
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3720	380,00	521,3600

		Total utilaje de construcții				23 905,91
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	301 746,57
Contributii asigurari sociale	24 %	1 829,86
Total		303 576,43
Cheltuieli de regie	6 %	18 214,58
Total		321 791,01
Beneficiu de deviz	4 %	12 871,63
Total		334 662,64
TVA	20 %	66 932,53

Total deviz:

401 595,17

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Alexandru Marinescu, L=180 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	390,00	475,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtură asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia imbracamintei rutiere strada Alexei Mateevici, or. Telenesti

Valoarea de deviz 332 969,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Alexei Mateevici, or. Telenesti, L=160 ml 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	7,0000	43,1200 0,0000	301,8400 0,0000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	70,0000	743,0100 42,0000	52 010,7000 2 940,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	11 650,0000 0,0000	4 893,0000 0,0000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,0000	262,1010 4,2000	183 470,7000 0 2 940,0000
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	394,3160 87,5000	1 182,9480 262,5000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			241 859,188 0
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				241 859,188 0 6 142,5000
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	58,5690 2,2190	5 856,9000 221,9000
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115, K=5	m2	100,0000	24,5700 0,0000	2 457,0000 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			8 313,9000
		Total Consolidarea acostamentelor, S=100 m2 Inclusiv salariu				8 313,9000 221,9000
		<i>Total</i>	Lei			250 173,088 0
		Total Str. Alexei Mateevici, or. Telenesti, L=160 ml Inclusiv salariu				250 173,088 0 6 364,4000

		Total	Lei	250 173,09
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 527,46
		Total		251 700,55
		Cheltuieli de regie	6 %	15 102,04
		Total		266 802,59
		Beneficiu de deviz	4 %	10 672,10
		Total		277 474,69
		TVA	20 %	55 494,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		332 969,63 6 364,40

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia imbracamintei rutiere
or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia imbracamintei rutiere strada Alexei Mateevici, or. Telenesti**

Valoarea de deviz 332 969,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	70,00	168,0000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	42,0000	70,00	2 940,0000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,3500	70,00	3 034,5000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1700	70,00	221,9000
		Total manopera				6 364,40

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BA16	t	98,7000	1 740,00	171 738,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,2100	390,00	5 541,9000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,0000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,3300	390,00	33 278,7000
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4326	11 200,00	4 845,1200
6.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,95	801,1080
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,2000	27,00	302,4000
		Total materiale de constructii				223 997,57

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1260	380,00	47,8800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9070	490,00	1 914,4300
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,5750	450,00	2 508,7500
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	23,5900	450,00	10 615,5000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1000	430,00	473,0000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,5300	690,00	3 815,7000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1470	380,00	435,8600

		Total utilaje de construcții				19 811,12
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	250 173,09
Contributii asigurari sociale	24 %	1 527,46
Total		251 700,55
Cheltuieli de regie	6 %	15 102,04
Total		266 802,59
Beneficiu de deviz	4 %	10 672,10
Total		277 474,69
TVA	20 %	55 494,94

Total deviz:

332 969,63

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia imbracamintei rutiere or. Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Alexei Mateevici, or. Telenesti, L=160 ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			43,1200 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,12
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			743,0100 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	390,00	475,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00	4,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 650,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			262,1010 4,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310 1	Mixtură asfaltică BA16	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	690,00	5,45
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			394,3160 87,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	5,95	267,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		1.2. Consolidarea acostamentelor, S=100 m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			58,5690 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,00	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115, K=5	m2			24,5700 0,0000
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	390,00	24,57

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.